

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version: Peter Edelsköld (2019). Nordiska förbundet för studie- och yrkesvägledning. Opinto-ohjaaja 3, 34.

Kansainvälinen toimikunta

Nordiska förbundet för studie- och yrkesvägledning

Som medlem i Suomen opinto-ohjaajat - Studiehandedarna i Finland (SOPO) är du via Nordiska förbundet för studie- och yrkesvägledning (NFSY) samtidigt medlem i den internationella vägledarorganisationen IAEVG.

NFSY:s syfte är att:

- Främja studie- och yrkesvägledande verksamhet i de fem nordiska staterna och de självstyrda områdena Färöarna, Grönland och Åland
- Främja studie- och yrkesvägledande verksamhet internationellt genom att vara kontaktorgan för samverkan och information mellan organisationer som företräder studie- och yrkesvägledare i de nordiska länderna. (NFSY Stadgar, §2).

NFSY leds av en styrelse som består av medlemmar från alla fem nordiska länder samt Grönland, Färöarna och Åland. Styrelsen leds under en treårsperiod av ett nordiskt land och under perioden 2017-20 är det Island som ansvarar för NFSY:s möten och verksamhet. Margrét Arnardóttir fungerar som styrelsens ordförande, Ingibjörg Bragadóttir som sekreterare och Elísabet Pétursdóttir som kassör.

NFSY höll årsmöte 6/4 2019 i det isländska lärarförbundets lokal på Laufásvegur i Reykjavik. Till vår stora glädje fanns representanter också från Grönland och Åland på plats den här gången och vi hoppas att även Färöarna kommer att aktivera sig inom NFSY. På Grönland finns det en vägledarförening som dock inte har haft någon verksamhet de senaste åren. Nu skall grönlänningarna aktivera sin förening igen. På Åland finns det ingen egen vägledarförening men det finns planer på att bilda

en sådan. Följande styrelsemöte hålls i Bratislava i september 2019 i samband med IAEVG konferensen där. Efter årsmötet på Island i april 2020 övergår styrelseansvaret till Sverige för åren 2020-23 och efter Sverige står Danmark i tur och därefter Norge.

På årsmötet i Reykjavik representerades SOPO av Mia Gerdt och Peter Edelsköld. Inom NFSY arbetar vi med att uppdatera vår arbetsbeskrivning för styrelsens arbete. Där ingår en beskrivning av: uppgifterna för ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare, hur överlåtandet av styrelseansvaret från ett land till ett annat skall ske smidigt, regler för dokumentbehandling och sist men inte minst hur NFSY:s webbplats www.nfsy.org skall hanteras och uppdateras.

Representanterna i NFSY är kontaktpersoner till Nordiska rådet. Vi är kontaktpersoner för medlemmarna i de nationella föreningarna t.ex. om man vill komma på studiebesök till något medlemsland. Tag alltså gärna kontakt med Benny Wielandt eller Gitte Pasgaard Dybdal om du vill göra ett studiebesök till Danmark eller med Merethe Solberg Aasen eller Lena Sjursten Haugland om du vill åka till Norge. Om Sverige intresserar så är Karin Asplund eller Ingbritt Eriksson rätt personer att kontakta och på Island är det Margrét Arnardóttir eller Elísabet Pétursdóttir. Kontaktuppgifterna hittar du på www.nfsy.org eller kontakta undertecknad.

NFSY har 48 användarrättigheter till International Journal for Educational and Vocational Guidance, som fördelas

mellan medlemsföreningarna. I år tar Raimo Vuorinens period som vice ordförande för IAEVG slut. NFSY har beslutat att på IAEVG:s General Assembly i Bratislava i september 2019 satsa våra nordiska röster på professor Gudbjörg Vilhjálmssdóttir från Reykjavik. NFSY är



ett gott exempel på nordiskt samarbete där vi tillsammans är starka. Samtidigt vill jag också passa på att uppmana dig att ta en titt på NFSY:s webbplats www.nfsy.org. Där hittar du bland annat de s.k. landsrapporterna som varje medlemsland skriver varje år. I landsrapporterna kan du läsa bland annat om nyheter i vägledningen, stora händelser och konferenser. Sveriges vägledarförening bjuder in till 2019-års konferens "Allt är möjligt – En vägledning i framkant" 24-25/10 2019 i Essinge konferenscenter i Stockholm.

Peter Edelsköld,
peter.edelskold@novia.fi
 Kuvat: Mia Gerdt

